
Stowarzyszenie Rodziców „TU” ogłasza  konkurs „Zielone Przedszkola”

WARUNKI KONKURSU

I. Organizator konkursu „Zielone Przedszkola”

Organizatorem konkursu „Zielone Przedszkola” jest Stowarzyszenie Rodziców „TU” (zwane dalej 
Organizatorem),  prowadzące  Ośrodek  Rozwoju  Społecznej  Edukacji  Przedszkolnej  (ORSEP),
w  ramach  projektu  Nasze  Mazowieckie  Małe  Przedszkola  (NMMP)  współfinansowanego  ze 
środków Europejskiego Funduszu Społecznego - Program Operacyjny Kapitał Ludzki (priorytet IX. 
„Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach”, Podziałanie 9.1.1 „Zmniejszenie nierówności 
w stopniu upowszechniania edukacji przedszkolnej”, nr konkursu: 2/POKL/9.1.1/2008).

II. Cel konkursu

Celem  konkursu  „Zielone  Przedszkola”  jest  wyrównywanie  szans  edukacyjnych  dzieci
w  wieku  od  3  do  5  lat,  które  w ramach  działań  konkursowych,  będą  mogły  rozwijać  swoje 
zainteresowania, zdolności, poznawać nowe formy aktywności intelektualnej i fizycznej poprzez 
zabawę  oraz  promocja  edukacji  przedszkolnej  wśród  lokalnych  środowisk  wiejskich,  przede 
wszystkim wśród rodziców i stowarzyszeń prowadzących szkoły podstawowe.  

III. Uczestnicy konkursu

Ostatecznymi beneficjentami konkursu są dzieci w wieku od 3 do 5 lat zamieszkujące obszary 
wiejskie1. Konkurs „Zielone Przedszkola” może być realizowany przez Stowarzyszenia prowadzące 
przedszkola, punkty przedszkolne, zespoły wychowania przedszkolnego, lub szkoły podstawowe, 
położone  na  obszarach  wiejskich  w  powiatach:  grójeckim,  kozienickim,  lipskim,  mińskim, 
piaseczyńskim i radomskim województwa mazowieckiego. W programie mogą brać udział dzieci 
nieuczęszczające do przedszkoli.                          

IV. Założenia konkursu 

1. Warunkiem  uczestnictwa  w  konkursie  „Zielone  Przedszkola”  jest  wypełnienie  wniosku
o  dofinansowanie  programu  (zwanego  dalej  Programem)  zawierającego  dokładny  opis 
planowanych działań wraz z budżetem i harmonogramem. Wzór wzniosku o dofinansowanie 
można pobrać ze strony www.nmmp.tu.edu.pl

2. Program może być realizowany w okresie od 01.08.2010 r. do 15.09.2010 r. 

3. Zajęcia  prowadzone  w  ramach  konkursu  „Zielone  Przedszkola”  muszą  być  zgodne
z  podstawą  programową  wychowania  przedszkolnego  dla  przedszkoli,  oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego2.

4. Program  powinien  uwzględniać  troskę  o  zdrowie,  wypoczynek  i  bezpieczeństwo  dzieci. 
Program powinien realizować ideę równości  szans.

1 obszary wiejskie” należy rozumieć zgodnie z definicją GUS jako tereny położone poza granicami administracyjnymi 
miast  –  obszary  gmin  wiejskich  oraz  część  wiejska  gminy  miejsko  –  wiejskiej.  Wyodrębnienie  części  wiejskiej
w ramach gmin miejsko – wiejskich możliwe jest dzięki odrębnemu identyfikatorowi terytorialnemu. Dostęp do bazy 
rejestru TERYT ze strony GUS.
2  Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz 
kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół – zał nr 1 ( Dz.U z 2009r.nr 4 poz. 17).



5. Podstawą  udzielenia  dofinansowania  jest  zawarta  z  Organizatorem  umowa
o dofinansowanie. 

6. Organizator  może sfinansować jedynie  koszty  prowadzenia  zajęć z  dziećmi  (na podstawie 
rachunków do umów o dzieło lub innych rachunków/faktur).  Koszt 1 godziny zegarowej zajęć 
nie może przekroczyć 60 zł brutto. 

7. Osoby prowadzące zajęcia muszą posiadać odpowiednie kwalifikacje do pracy w przedszkolu 
oraz  orzeczenie  lekarskie  o  braku  przeciwwskazań  do  wykonywania  tych  prac,  wydane 
zgodnie z przepisami o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (lub 
tzw. książeczkę Sanepidu). 

8. Organizator  może  przeznaczyć  na  realizację  programu  edukacyjnego,  w  jednej  placówce, 
kwotę brutto w wysokości do 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych).

9. Wydatki dotyczące wyposażenia, zakupu pomocy dydaktycznych, wyżywienia, dojazdów do 
placówek oraz kosztów najmu sali w celu realizacji zajęć są kosztami niekwalifikowalnymi.

10. Przesłane programy nie zostaną zwrócone autorom.

V. Termin nadsyłania wniosków o dofinansowanie Programów

Termin nadsyłania wniosków o dofinansowanie Programów  mija 20 lipca 2010r. Decyduje data 
stempla pocztowego lub wysłania wiadomości e-mailowej. 

Wnioski  należy  składać  w  dwóch  wersjach:  papierowej  i  elektronicznej  na  adresy: 
Stowarzyszenie Rodziców „TU”, Ul. Poranku 5, 05-540 Zalesie Górne, kontakt@tu.edu.pl.  

W  tytule  wiadomości  e-mailowej  i  na  kopertach  pocztowych  prosimy  o  dopisek  „Zielone 
Przedszkola”.

VI. Warunki kwalifikacji 

Oceny  Programów  dokona  komisja  kwalifikacyjna.  Łączna  kwota  przeznaczona  na 
dofinansowanie wynosi 100.000 zł (sto tysięcy zł 00/100) brutto.

VII. Wymagane załączniki

1. Ksero wypisu z Krajowego Rejestru Sądowego.

2. Kopia  zaświadczenia  o  wpisie  do  ewidencji  placówek  oświatowych  szkoły,  przedszkola, 
punktu przedszkolnego, zespołu wychowania przedszkolnego.

VIII. Informacja

Informacje o konkursie można uzyskać pod numerem telefonu:
22 75 65 916 w godz. od 9.00 do 12.00.

IX. Ogłoszenie wyników konkursu

Ogłoszenie  wyników  konkursu  nastąpi  dnia  28.07.2010  r. na  stronie  internetowej 
www.  nmmp.tu.edu.pl  . Wnioskodawcy, którzy otrzymali dofinansowanie zostaną poinformowani drogą 
mailową i telefoniczną.   

mailto:nmmp@tu.edu.pl
mailto:kontakt@tu.edu.pl

